

## Granskning avseende kommunens delegationsordningar

Kommunens revisorer har genom KPMG granskat kommunens delegationsordningar.

Det övergripande syftet med granskningen var att bedöma om kommunstyrelsen och nämnderna har ändamålsenliga och rättssäkra rutiner för att säkerställa att beslut fattas enligt lagens krav, om delegationshanteringen efterlevs och att delegationsordningarna är upprättade enligt kommunallagens bestämmelser.

Rapportens sammanfattande bedömning är att Linköping kommuns delegationsordningar i huvudsak är ändamålsenliga och uppfyller Kommunallagens krav vad gäller innehåll och struktur.

De brister som iakttagits hänförs till återrapporteringen av fattade delegationsbeslut, främst kopplat till systemet för återrapportering av delegationsbeslut i kommunens ärendehanteringssystem.

Vi vill uppmärksamma på att ett beslut fattat på delegation har samma vikt som ett beslut som fattat av styrelse eller nämnd. Ett delegationsbeslut vinner inte laga kraft förrän tre veckor efter att justerat protokoll tillkännagetts på kommunens anslagstavla. Innan dess är beslutet överklagningsbart. Det är också viktigt att återrapporteringen är fullständig för att de förtroendevalda och medborgaren ska ha möjlighet bedöma om delegationen efterlevs.

Följande förbättringsområden avseende återrapporteringen av delegationsbeslut framgår av rapporteringen:

- Det skiljer sig i hur kallelser och protokoll presenteras på kommunens webbplats. Redovisade delegationsbeslut läggs inte ut tillsammans med kallelse på kommunens webbplats och protokoll presenteras inte på kommunens webbplats.
- Det förekommer att delegat inte framgår i återrapporteringen av delegationsbeslut. Det kan därför inte garanteras att samtliga beslut är fattad av rätt delegat.
- Delegationsordningarnas formuleringar och utseende varierar till formalia och utseende. Det skapar oklarhet hos läsaren samt i tillförlitligheten att rätt dokument finns att tillgå.

Det närmare resultatet av granskningen framgår av rapporten.

Revisionen överlämnar härmed rapporten till kommunstyrelsen och nämnderna för information och eventuella åtgärder. Samtidigt med detta missiv delges kommunfullmäktige denna rapport. Rapporten överlämnas också till nämnderna för information.

Kommunens revisorer

---

Gunnel Öman Genneback  
Ordförande